САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
АССОЦИАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

г. Махачкала

14 марта 2016 года                                          № 2  3  9

Заседание Совета проводится по инициативе И.О. Президента Ассоциации –
 А. Шахбанова.

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
1. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — зам. Ген. Директора ОАО «ЧиркейГЭССтрой»;
2. Шахбанов Али Баширович — ООО «Трансстрой»;
3. Акаев Запир Хайрутдинович — ООО ХК «ТРАНССТРОЙ»;
4. Довлетова Саида Абдуллаевна — ООО «Стройконсалтинг»;
5. Алхулаев Мамма Ахмедович - ООО «Ремстройсервис»;
6. Алиев Игорь Александрович — ЗАО СК «Арт Онис».

Из 8 членов Совета в заседании приняли участие 6 членов Совета, что составляет 75 % от
общего числа членов Совета.

Председательствующий: А. Шахбанов
Секретарь заседания Совета: С. Насрудинова

На заседании присутствуют без права голоса:
 Директор по развитию - Шахбанов Д.А.;
  Председатель Третейского суда-Алигаджиев Г.А. ;
  Главный специалист АИО – Гамзатова М;
 Нач. АИО Дадашева Э.;
  Зав. Канцелярией — Насрудинова С.;
  Главный бухгалтер – Муртазаалиев А.

  О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: А. Шахбанова, который предложил утвердить повестку дня Совета из 7-ми

вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить предложенную повестку дня Совета.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО «АРМУ», ИНН № 0542006965,
ОГРН № 1160571050837.

2. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,  следующих
организаций:

ООО «ГАЗ-ТЕХНОСТРОЙ», № 0192.04-2010-0534031679-С-28 ;

 ООО «Строительная компания «НОВОТЭК», № 0471.01-2014-0542001237-С-28.
3. Рассмотрение материала Дисциплинарной комиссии  в отношении организаций – чле-

нов Ассоциации, действие Свидетельств о допуске которых было приостановлено, и
срок приостановления истек.

4. Рассмотрение Положения «О Президенте».
5. О  создании  Координационного  Совета  по  вопросам  взаимодействия  с

саморегулируемыми организациями в строительном комплексе при Минстрой РД.
6. О рекомендации кандидатуры А.Шахбанова на должность заместителя Председателя

Координационного  Совета  по  вопросам  взаимодействия  с  саморегулируемыми
организациями в строительном комплексе при Минстрой РД.

7. РАЗНОЕ.

8.

ПО ВОПРОСУ № 1: Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО «АРМУ», ИНН №
0542006965, ОГРН № 1160571050837.
М.Гамзатова-  главный  специалист  АИО  доложила,  что  все  документы,  приложенные  к  заявлению,
соответствуют требованиям к выдаче свидетельства, все соответствующие оплаты произведены.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации ООО «АРМУ», ИНН № 0542006965, ОГРН № 1160571050837, с
выдачей свидетельства о допуске к работам.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2:  Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства о допуске к ра-
ботам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следу-
ющих организаций:

 ООО «ГАЗ-ТЕХНОСТРОЙ», № 0192.04-2010-0534031679-С-28 ;
 ООО «Строительная компания «НОВОТЭК», № 0471.01-2014-0542001237-С-28.

Мудаев А.А. – Председатель Контрольной комиссии доложил, что все документы, приложенные к заявле-
ниям, соответствуют требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, все соответствующие опла-
ты произведены.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на без-
опасность объектов капитального строительства, следующих организаций:

 ООО «ГАЗ-ТЕХНОСТРОЙ», № 0192.04-2010-0534031679-С-28 ;
 ООО «Строительная компания «НОВОТЭК», № 0471.01-2014-0542001237-С-28.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение материала Дисциплинарной комиссии  в отноше-
нии  организаций  –  членов  Ассоциации,  действие  Свидетельств  о  допуске  которых  было  при-
остановлено, и срок приостановления истек.

Довлетова С.А. –Председатель Дисциплинарной комиссии доложила Совету что ОАО «Табасаранское ДЭП
№33», № 0018.04-2009-0530009256-С-28 не устранены  замечания и не исполнены предписания
Дисциплинарной комиссии.

РЕШИЛИ: В связи с не устранением замечаний и не исполнением предписаний Дисциплинарной комис-
сии,  прекратить  действие  свидетельства  ОАО  «Табасаранское  ДЭП  №33»,  №  0018.04-2009-
0530009256-С-28.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.

ПО ВОПРОСУ № 4: Рассмотрение Положения «О Президенте».
З.Акаев представил на рассмотрение Совета проект Положения «О Президенте».
В результате совместных обсуждений, было решено представить Положение на рассмотрение следующего

заседания Совета, с учетом замечаний и предложений.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

О  ВОПРОСУ  №  5: О  создании  Координационного  Совета  по  вопросам  взаимодействия  с
саморегулируемыми организациями в строительном комплексе при Минстрой РД.
В связи с созданием при Министерстве строительства, архитектуры и ЖКХ  Координационного Совета по
вопросам взаимодействия с саморегулируемыми организациями в строительном комплексе,  Г.  Гаджиев
предложил создать при Ассоциации рабочую группу.
РЕШИЛИ:  Создать при Ассоциации рабочую группу по взаимодействию с Координационным советом
при Минстрой РД в следующем составе:

1. Руководитель рабочей группы – Д. А. Шахбанов;
2. Члены рабочей группы:
 З. Х. Акаев;
 Э. А. Дадашева.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 6: Выдвижение кандидатуры А.Шахбанова на должность заместителя Председателя
Координационного  Совета  по  вопросам  взаимодействия  с  саморегулируемыми  организациями  в
строительном комплексе при Минстрой РД.
Г. Гаджиев доложил, что Координационный Совет при Минстрой РД создан в целях формирования единой
политики развития строительного рынка Республики и координации деятельности всех его участников,
отметив,  что решение задач,  поставленных Главой Республики,  сегодня невозможно без консолидации
усилий всех заинтересованных в развитии строительного комплекса сторон и, в первую очередь, органов
государственной  исполнительной  власти,  органов  местного  самоуправления,  саморегулируемых
организаций и работодателей, образовательных учреждений и других заинтересованных лиц.
В связи с этим, Г. Гаджиев предложил рекомендовать Председателю Координационного Совета Османову
М.М. избрать А. Шахбанова заместителем Председателя Совета.
РЕШИЛИ:  В  целях формирования  единой  политики  развития  строительного  рынка  Республики  и
координации деятельности всех его участников, а также для консолидации усилий всех заинтересованных
в  развитии  строительного  комплекса  сторон  и,  в  первую  очередь,  органов  государственной
исполнительной  власти,  органов  местного  самоуправления,  саморегулируемых  организаций  и
работодателей, образовательных учреждений, рекомендовать Председателю Координационного Совета по
вопросам взаимодействия  с  саморегулируемыми организациями в  строительном комплексе   Османову
М.М.  рассмотреть кандидатуру А. Шахбанова для избрания заместителем Председателя Совета.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Разное.
А. Шахбанов представил на рассмотрение Совета Смету расходов и доходов НОСТРОЙ, а также озвучил
предложения, вынесенные нами на обсуждение Окружной конференции.
В ходе совместных обсуждений решили:

 Одобрить предложения, вынесенные нами на обсуждение Окружной конференции.
 Принять к сведению Смету расходов и доходов НОСТРОЙ.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

И. О. Президента А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова

	ООО «ГАЗ-ТЕХНОСТРОЙ», № 0192.04-2010-0534031679-С-28 ;
	ООО «Строительная компания «НОВОТЭК», № 0471.01-2014-0542001237-С-28.
	3. Рассмотрение материала Дисциплинарной комиссии в отношении организаций – членов Ассоциации, действие Свидетельств о допуске которых было приостановлено, и срок приостановления истек.
	ПО ВОПРОСУ № 2: Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:
	ООО «ГАЗ-ТЕХНОСТРОЙ», № 0192.04-2010-0534031679-С-28 ;
	ООО «Строительная компания «НОВОТЭК», № 0471.01-2014-0542001237-С-28.
	ООО «ГАЗ-ТЕХНОСТРОЙ», № 0192.04-2010-0534031679-С-28 ;
	ООО «Строительная компания «НОВОТЭК», № 0471.01-2014-0542001237-С-28.
	ПО ВОПРОСУ № 3: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение материала Дисциплинарной комиссии в отношении организаций – членов Ассоциации, действие Свидетельств о допуске которых было приостановлено, и срок приостановления истек.
	Довлетова С.А. –Председатель Дисциплинарной комиссии доложила Совету что ОАО «Табасаранское ДЭП №33», № 0018.04-2009-0530009256-С-28 не устранены замечания и не исполнены предписания Дисциплинарной комиссии.
	РЕШИЛИ: В связи с не устранением замечаний и не исполнением предписаний Дисциплинарной комиссии, прекратить действие свидетельства ОАО «Табасаранское ДЭП №33», № 0018.04-2009-0530009256-С-28.